
RADA GMINY
WILKOWICE UCHWAŁA NR LX/540/2023

RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 25 października 2023 r.

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi
z terenu nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości

wykorzystywanych na cele rekreacyjne - wypoczynkowe

Na podstawie art. 18 ust. 2pkt 15, art. 40 ust. l ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz. U. " z 2023 r. póz. 40 z późn. zm. ), art. 6j ust. 3b oraz art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 r. póz. 1469 z późn. zm)

Rada Gminy Wilkowice uchwala, co następuje:

§ l. l. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi
z terenu nieruchomości położonych na terenie Gminy Wilkowice, na których znajdują się domki letniskowe lub
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjna - wypoczynkowe w wysokości 224 zł za rok od
domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe.

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi
odbieranymi z terenu nieruchomości położonych na terenie Gminy Wilkowice, na których znajdują się domki
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjne - wypoczynkowe, jeżeli
właściciel nieruchomości niewypebiia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny
w wysokości 896 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej niemchomości
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

§2. Z dniem wejścia wżycie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXXV/325/2021 Rady Gminy
Wilkowice z dnia 27 października 2021 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki za gospodarowanie odpadami
komunalnymi odbieranymi z terenu nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez
część roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice.

§ 4. l. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2024 r.

Przewodniczący Rady Gminy

^(aici^ J^^e^\
mgr Marcin Kwiatek

Id: A9981F35-68C4-4D75-B86F-5796D51BFBC2. Podpisany Strona l



RADA GMINY
WILKOWICE

UZASADNIENIE

Podstawę prawną przedmiotowej uchwały rady gminy stanowi art. 6j ust. 3b ustawy z 13 września
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który mówi o tym, że w przypadku niemchomości,
na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe. Stawka ww. nie może przekraczać 10% przeciętnego miesięcznego dochodu
rozporządzanego na l osobę ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo innej
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Biorąc pod uwagę przeciętny
miesięczny dochód rozporządzalny na l osobę ogółem w 2022 roku, który wynosił 2249, 79 zł, ustala się
stawkę opłaty ryczałtowej w wysokości 224, 00 zł. Zwiększenie stawki opłaty ryczałtowej proponowanej w
projekcie niniejszej uchwały podyktowane jest wzrostem kosztów ponoszonych przez Gminę Wilkowice
odpowiedzialnej za funkcjonowanie systemu odbierania odpadów komunalnych. Do wyższych kosztów
w największym stopniu przyczynił się wzrost cen za zagospodarowanie odpadów komunalnych w ZGO w
Bielsku-Białej, który obowiązuje od maja 2023 r., stały wzrost ilości odpadów kierowanych do
zagospodarowania oraz wzrost cen odbioru odpadów (wzrost kosztów transportu, wzrost wynagrodzeń).
Ustalona zostaje również stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w
przypadku kiedy właściciel niemchomości nie wypełni obowiązku zbierania odpadów komunalnych w
sposób selektywny- stanowi ona czterokrotność ryczałtowej stawki za rok od domku letniskowego na
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, zgodnie
z art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z
2023, póz. 1469 ze zm.). W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne.

PRZEWODNICZĄCY P. AD*'

jMaroCA <^A/t'<^^Ł">
mgr Marcin Kwiatek

Id: A9981F35-68C4-4D75-B86F-5796D51BFBC2. Podpisany Strona l


